
E - kumam nr 15

WWW.JUNIORMEDIA.PL PARTNERORGANIZATOR
PROJEKTU

Zespół Szkół nr 1 im. Karola
Adamieckiego
ul. Jana III Sobieskiego 23
38-500, Sanok

Numer 1 03/14

                     
                        "Nauczycielem wszystkiego jest praktyka"

Od lipca 2013 roku w naszej szkole realizowany jest projekt „Podkarpacie stawia na
zawodowców”. Głównym jego celem jest modernizacja bazy dydaktycznej, podniesienie
jakości kształcenia w szkole i stworzenie uczniom szansy lepszego funkcjonowania na
rynku pracy w przyszłości. 

W ciągu tego roku realizowane są zadania:

- Płatne staże wakacyjne dla 76 osób. Wysokość
stypendium stażowego wynosi 1000 zł brutto,  finansowane
są też koszty dojazdu na staż.

- Zajęcia pozalekcyjne i kursy zawodowe: 12 grup zajęć
wyrównawczych z matematyki i języka angielskiego oraz
27 grup różnorodnych tematycznie kursów zawodowych, 
w tym kurs prawa jazdy.

- Doposażenie pracowni komputerowej: 37 komputerów
stacjonarnych z bogatym oprogramowaniem, 7 laptopów,
rzutnik multimedialny.

- Modernizacja pracowni gastronomicznej: profesjonalne
kuchnie, okapy, stoły ze stali nierdzewnej, urządzenia
chłodzące, ekspresy do kawy, kuchnie mikrofalowe,
komplety garnków, zastawy stołowej i wiele innych
narzędzi i  urządzeń.

W przyszłym roku szkolnym w szkole utworzona zostanie
w pełni wyposażona firma symulacyjna.
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WIZYTY STUDYJNE 
W ZAKŁADACH PRACY

W październiku 2013 r. odbyła się jedna z dwóch przewidzianych 
w projekcie „Podkarpacie stawia na zawodowców” wizyt studyjnych 
w zakładach pracy w Krakowie. Jej głównym celem było uzupełnienie
oferty szkoły w zakresie praktycznej nauki zawodu. W wizycie wzięli udział
uczniowie Technikum nr 1 kształcący się na kierunkach technik
ekonomista i technik logistyk. Uczniowie mogli zobaczyć Podkarpacki Park
Logistyczny w Pilźnie, gdzie zapoznali się z nowoczesnym miejscem
pracy, rozwiązaniami opartymi na najnowszych technologiach i specyfiką
pracy w takich miejscach. Odwiedzając port lotniczy w Balicach, uczniowie
uczestniczyli w przygotowanym dla nich wykładzie pt. „Historia lotnictwa”, a
w porcie lotniczym w Jasionce spotkali się z dyżurnym obsługi lotów,
poznali zasady odprawy pasażerów i proces rozładowania samolotu.
Dowiedzieli się też, na czym polega zabezpieczenie techniczne lotniska i
obejrzeli przygotowany dla nich pokaz  sprzętu. Uczniowie odwiedzili
również Uniwersytet Ekonomiczny w Krakowie, gdzie uczestniczyli w
warsztatach zawodowych i prezentacji uczelni. Wzięli także udział w
prawdziwej rozprawie sądowej w krakowskim Sądzie Okręgowym.
W kwietniu odbyła się wizyta studyjna dla hotelarzy  
i gastronomów. Uczniowie zwiedzili hotel zlokalizowany w obiekcie
zabytkowym, kuchnię restauracji Hawełka, brali udział w warsztatach
cukierniczych i w wykładzie na Uniwersytecie Ekonomicznym pt. "Jak
założyć i prowadzić własną firmę".

 

Roztańczony Dzień Kobiet...
...czyli impreza przygotowana przez Samorząd Szkolny pod opieką
pani Moniki Zych.

Przedstawienie składało się z kilku scen. Z pierwszej dowiedzieliśmy się
kilku ciekawostek na temat samego święta. W kolejnej mieliśmy okazję
obejrzeć scenkę romantyczną nawiązującą do "Romea i Julii" Williama
Szekspira. W tej części do aktorów dołączyła publiczność, która wcieliła się
w role szumiącego lasu i ćwierkających ptaszków. 
W trzeciej części rozbawiła nas do łez scenka kabaretowa o trudnych
relacjach małżonków. Wisienką na torcie był taniec uczniów z klas 1l, 1ż, 2l
i 3a, którzy zaskoczyli nas zwinnością, poczuciem rytmu oraz stylem
tańca.

Oprawę muzyczną przedstawienia przygotował zespół szkolny 
w składzie: Magdalena Wolwowicz z 3a (śpiew), Sebastian Pilszak z 2h
(akordeon), Dominik Szlama z 3h (keyboard i śpiew) oraz Paweł
Starzewski (perkusja i śpiew).

                                                           Dominika Piecuch 
                                                           i Jakub Brukwicki 
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Na czym polega praca pedagoga szkolnego?

rozmowa Sandry i Marzeny z panią Ewą Szwarczyk 

Na czym polega Pani praca?
Zajmuję się sprawami ogólnowychowawczymi, indywidualną opieką psychologiczno-pedagogiczną, realizuję programy profilaktyczne na terenie naszej
szkoły, poznaję problemy uczniów i staram się im pomóc.
Jakie cechy powinien posiadać pedagog?
Myślę, że najważniejsza jest u niego empatia. Powinien posiadać także poczucie humoru, ponieważ w niektórych sytuacjach jest to potrzebne.
Kiedy zaczęła Pani pracę jako pedagog szkolny?
Kiedyś w naszej szkole byłam nauczycielem ekonomicznych przedmiotów zawodowych, a od 13-14 lat pełnię funkcję pedagoga.
Z jakimi problemami zwracają się najczęściej do Pani uczniowie?
Są to problemy dotyczące przemocy domowej, alkoholu, problemów w szkole i w urzędach.
Z jakimi problemami zwracają się nauczyciele/rodzice?
Najczęściej związane są one ze słabą frekwencją uczniów na zajęciach, niechęcią do szkoły, brakiem wzajemnego zrozumienia i nawyku
systematycznego uczenia się.
Jakie metody stosuje Pani przy rozwiązywaniu problemów? 
Najważniejsza z nich to rozmowa, ale też pomoc specjalistów, np. psychologa bądź też doradcy zawodowego, w zależności od danej sytuacji.
Które aspekty swojej pracy uważa Pani za najciekawsze?
To, że żadnego dnia nie mogę sobie zaplanować, bo ciągle pojawiają się nowe zadania do wykonania. To powoduje, że nie grozi mi rutyna.
Prowadzi Pani także Koło Radosnej Twórczości. Skąd się wziął pomysł na taką formę aktywizacji uczniów?
To takie moje dodatkowe hobby, bardzo lubię prace manualne. Kiedyś uczyłam reklamy i pomyślałam, że fajnie byłoby mieć grupę uczniów, którzy
pomogliby mi przy wszelkiego rodzaju dekoracjach, bo sama bym tego nie "ogarnęła", jak wy to mówicie. I tak powstało Koło.
Czym zajmują się członkowie Koła? Kto może do niego należeć?
Należeć mogą wszyscy, nie tylko osoby z wybitnymi talentami. Czym się zajmujemy? Myślę, że to widać w szkole. Robimy dekoracje, które można
podziwiać na wszelkiego rodzaju akademiach. Teraz przygotowujemy palmę wielkanocną na konkurs i mamy nadzieję znaleźć się na „pudle”.
Dziękujemy za rozmowę i życzymy wygranej w konkursie.
I ja dziękuję.

The wolf in love
Wilk zakochał się w Czerwonym Kapturku, a jak zakończyła się ta historia,
można było zobaczyć 1 kwietnia w naszej szkole. Uczniowie klas 1l, 1ż i 2l
pod kierunkiem nauczycielki języka angielskiego pani Joanny Matuszek
przygotowali nowy scenariusz angielskojęzycznej wersji znanej wszystkim
bajki. W głównych rolach wystąpili Ela Chabko z 2l i Jakub Brukwicki z 1l.
Oprawę muzyczną przygotowali Krystian Sowa i Patryk Garko z 2l.
Dekorację wykonała pani Ewa Szwarczyk.

Przedstawienie było bardzo zabawne i rozśpiewane. Mogliśmy podziwiać
wielu utalentowanych uczniów mówiących nieźle w języku angielskim.
Może warto byłoby więc założyć w szkole językowe kółko teatralne?
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Zbliżają się święta Wielkanocne. W jaki sposób chrześcijanin powinien się do nich przygotować? 
Czasem, który pomaga dobrze przygotować się do świąt wielkanocnych, jest dla chrześcijan okres Wielkiego Postu, który trwa 40 dni. W tym czasie
Kościół przygotowuje się do zmartwychwstania Pańskiego poprzez modlitwę i rozmyślania. Ma to być czas nawrócenia i czynienia pokuty przez post, 
a jeszcze bardziej przez okazywanie miłości bliźnim. W tym okresie należy zachować umiar w jedzeniu i piciu, oglądaniu telewizji i w zabawach. W ten
sposób chcemy umocnić naszą wolę i wyrazić skruchę wobec Boga. W tym czasie powinniśmy poświęcić więcej czasu na czytanie Pisma Świętego 
i gorliwiej się modlić. Chcąc dobrze przeżyć ten czas, warto zrobić sobie także rachunek sumienia i udać się do konfesjonału, żeby Pan Bóg wybaczył
nam grzechy i umocnił nas w takim postępowaniu, które daje odwagę wyrzucenia wszelkiego zła z serca i z życia.
Czym dla chrześcijan jest Wielkanoc? Co w tym czasie jest najważniejsze?
Wielkanoc to najważniejsze święta dla chrześcijan. Przygotowania do nich rozpoczynają się już w szóstą niedzielę Wielkiego Postu,czyli w Niedzielę
Palmową. Jest to również początek Wielkiego Tygodnia, który w sposób szczególny przez Triduum Paschalne przygotowuje nas do wydarzeń Wielkiej
Niedzieli - Zmartwychwstania Pana Jezusa. Te święta nazywamy Wielką Nocą na pamiątkę najwspanialszej nocy, w czasie której Pan Jezus wstał 
z grobu, który był przywalony kamieniem.
Wielkanoc to również złożone obyczaje i wszechobecna symbolika. Czy pisanki i śmigus-dyngus to istotna część świąt?
Wielka Noc to inaczej Noc Niezwykła. Wśród licznych symboli wielkanocnych wyróżnić trzeba zwłaszcza baranka oznaczającego Chrystusa. Ze
Świętami Wielkanocnymi najczęściej kojarzymy jajko. W dziewiętnastym wieku w Galicji mówiono: "wstał z grobu (Chrystus) jak z jaja kurczę". Jego żółta
barwa odwołuje się do motywów solarnych, symbolizuje wieczność, odrodzenie i słońce. Przypomnijmy też o Mazurku - tradycyjnym cieście kuchni
polskiej. Wypieka się go w różnych kształtach - owalnych, trójkątnych, kwadratowych, a przekłada masami, marmoladą lub dżemem. I jeszcze zajączek:
w wielu kulturach, począwszy od starożytności, kojarzony był z przyrodą, odrodzeniem, ruchliwością oraz tchórzliwością. Dopiero w XVII wieku
połączono ten symbol ze Świętami Wielkanocnymi. A w Poniedziałek Wielkanocny w polskiej tradycji polewamy się wzajemnie dla żartów wodą. Ma to
jednak głębszy sens: oznacza oczyszczenie duszy oraz przypomina, że woda jest konieczna do życia.
Jakie Ojciec ma wspomnienia z dzieciństwa związane z tymi świętami?
Święta te, choć swym klimatem różnią się do atmosfery świąt Bożego Narodzenia, mają szczególne znaczenie. Mówią nam o życiu, szczęściu oraz 
o nadziei. I właśnie to było i jest w dalszym ciągu dla mnie osobiście czymś niepowtarzalnym. Jednak prawdziwa radość i przeżycie świąt sercem oraz
duszą - zależy już tylko od nas. Tu dotykamy kwestii dobrego przygotowania się na radosne przeżywanie świąt. W moim domu zawsze o to dbano. To
były zawsze święta radosne. I tak do dziś je przeżywam, choć z dala od rodzinnego domu, myślą wracając do tego, co było.
Bardzo dziękuję za rozmowę i życzę udanych świąt.
Dziękuję. Radosnego Alleluja.

         Rozmowa o świętach           
wielkanocnych

z ojcem Piotrem Marszałkiewiczem 
rozmawia Kinga Dendura

Redakcja:
Sandra Chromiak kl. 3a, Kinga Dendura kl. 2l i Marzena Pleśniarska 
kl. 3a.
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